УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Кадетская школа по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий №70» г. Пензы

имени 70-летия Победы в Великой Отечественной войне.

(МБОУ «Кадетская школа по делам ГОЧС № 70» г.Пензы

имени 70-летия Победы в Великой Отечественной войне)

№ 54                                 от 04.04.2020

П Р И К А З

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с  распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» и на основании Приказа

Министерства образования Пензенской области от 03.04.2020 № 160/01-07

«О внесении изменений в приказ Министерства образования Пензенской

области от 16.03.2020 № 121/ 01-07 (с последующими изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию  основных общеобразовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования и дополнительных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий в режиме нахождения обучающихся и

педагогов в условиях домашней самоизоляции.

2. Предусмотреть возможность передачи компьютерного

оборудования, находящегося на балансе школы, во временное

пользование педагогам и/или обучающимся для организации

дистанционного обучения.

« Об организации учебного процесса в

период с 06.04.2020 по 30.04.2020»

3. Учителям-предметникам скорректировать рабочие программы и

систему заданий, предусматривая сокращение времени онлайн-

уроков  до 20-30 минут.

4. При организации дистанционного обучения учителям-предметникам

4.1. использовать возможности различных образовательных

платформ (РЭШ, ЯКласс, Учи.ру, СКАЙП  и др., электронной

почты, телефонной связи, Viber, VK и др.);

4.2. предусмотреть  необходимость текущего контроля по учебным

дисциплинам;

4.3. фиксировать результаты обучения, в том числе с использованием

электронного формата (электронный журнал, электронный

дневник);

4.4. учебное время распределить следующим образом:  дисциплины,

на изучение которых отводится 1-2 часа, вести 1 раз в неделю;

дисциплины, на изучение которых отводится 3-5 часов, вести 2

часа в неделю; дисциплины, на изучение которых отводится 6-7

часов, вести 3 часа в неделю;

4.5. расписание занятий и время выполнения домашних заданий

оставить на усмотрение учителя с целью обеспечения

доступности для всех участников образовательного процесса.

5. Астафьевой Л.Ю., заместителю директора по УВР составить

расписание занятий для обучающихся 9 и 11 классов с целью

подготовки к государственной итоговой аттестации в условиях

сложившейся эпидемиологической ситуации.

6. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения

обучающихся и их родителей информацию о реализации

образовательных программ (их частей) с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы     Е. В. Выборнов